

## Prospekt

NA WYDAWANIE

NOWEJ



## Gazety Krakowskiej

200  
111

Od dnia 1 stycznia 1832 r. w uprzywilejowanej od Rządu drukarni STANISŁAWA GIESZKOWSKIEGO, w miejsce dotychczasowych dwóch dzienników Gońca i Gazety, wychodzić zacznie w formie arkuszowym, nowa codzienna

**Gazeta Krakowska,**

a to każdego dnia niezawodnie z uderzeniem godziny 3 po południu, wyjąwszy tylko święta uroczyste.

Pismo to, nowym drukiem, i ozdobami typograficznymi, i w zupełnie nowym sposobie wydawać się mające, podzielone będzie na trzy następujące kategorie; to jest:

- I. CZĘŚĆ URZĘDOWA.
- II. CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.
- III. ROZMAITOŚCI.

CZĘŚĆ URZĘDOWA zawierać w sobie będzie wszelkie publikacje administracyjne i sądowe, z urzędu do obwieszczenia przez gazety zwykle podawane, do których liczą się rozmaite licytacje spadkowe, za wyrokiem w ostatniej instancji i tym podobne; tudzież tygodniowe ceny zboża, miesięczne ceny żywności, ciągnięcia loteryi krajowej i tym podobne wiadomości krajowe, niemniej wszelkie rozporządzenia i uchwały administracyjne rządu Królestwa Polskiego.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA. Tęj przeznaczeniem będzie, obejmować najprzód wiadomości różne miejscowe, powszechność interessować mogące pod względem nauk, sztuk i rzemiosł, i rozmaitych dziennych zdarzeń; następnie wiadomości warszawskie, téjże samej osnowy; nakoniec

wszelkie wypadki polityczne najnowsze z gazet i dzienników zagranicznych a mianowicie urzędowych czérpane, obejmujące czyny i rzeczy, w sposobie prostym, bez żadnych uwag i domniemań, słowem same *fakta* z odwołaniem się za każdym razem do źródła z którego czérpane będą.

ROZMAITOŚCI. Trzeci ten oddział nowój Gazety Krakowskiej, zabawie z pożytkiem czytających poświęcony; staraniem będzie Redakcyi, ażeby zawsze mógł być, interessownym, i w miarę więcéy lub mniéy ważnych wiadomości politycznych, więcéy lub mniéy obszernym.— Płody nowój literatury i poezyi, bez żadnej jednak pod najmniejszym względem politycznej dążności, wyłącznie tylko zabawę, moralność i naukę na celu mieć mogące; recenzje nowych dzieł naukowych i literackich, lub wiadomości o tychże; wiadomości o nowych wynalazkach użytecznych; lekkie i dowcipne powieści wiérsem lub prozą i tym podobne rzeczy, wolne od wszelkiej polemiki, stanowią osnowę téj części nowój Gazety Krakowskiej, tak iżby zupełnie zastąpiła pod tym względem dawniejsze dwa dzienniki krakowskie. Wszelkie dopięro wyszczególnione przedmioty, bezpłatnie nadsyłane pod adresem *Redakcyi Gazety Krakowskiej*, z podpisem autora i oznajmieniem woli, czy ma być nazwisko jego umieszczone, albo nie? — skoro będą zgodne z przyzwoitością i przez cenzurę krajową zatwierdzone, z wdzięcznością zawsze przyjęte i umieszczone zostaną.

Doniesienia prywatne, umieszczane zawsze będą na samym końcu gazety, drukiem odmien-

nym drobnym, za opłatą od wiersza po groszy polskich 15.

Prenumerata na nową Gazetę Krakowską, mimo powiększenia jej do obszerności arkusza, jak format prospektu okazuje; pozostaje też sama, jak była dotąd na gazetę, to jest złotych polskich 12 na trzy miesiące czyli kwartalnie; pojedynczy zaś numer gr: 10. — Prenumerata z pocztą w Królestwie Polskiem, pozostaje również ta sama jak była na gazetę.

Gdy bardzo mała liczba egzemplarzy nad prenumeratę przed dniem 1 stycznia złożoną, drukowana będzie; Wydawca przeto uprasza łaskawych czytelników o wcześnie zgłaszanie się i zapisanie do kantoru tejże gazety, w miej-

sce gdzie dawniej *Goniec Krakowski* był wydawanym; — zapewniając szanowną Publiczność nayuroczyścię, że wszelkie przedsięwzięcia środki, ażeby pismo jak nayregularnię o przeznaczonę godzinie, to jest z uderzeniem 3ęy popołudniowęy, [natychmiast było wydawane, niemnię w imieniu Redakcyi zaręcza, za poświęch w udzielaniu natychmiast wszelkich wiadomości z gazet warszawskich i zagranicznych, tak, iż Publiczność mając codzienną gazetę miejscową, od utrzymywania dzienników zagranicznych i ponoszenia próżnych kosztów, obeysć się będzie mogła.

*Kraków dnia 20 Grudnia 1831.*

WYDAWCA ST. GIESZKOWSKI.